CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
IEJsta,c3.o d-o lEspírito Santo

N.o do Protocolo:

Data da Entrada:

ASSUNTO: DENOMJ.NA.. AVEI^i! DA.,.U^

( PROJETO DE LEI 35/9\ )

NEU SA____D E _ SOU ZA RIBEIRO CAD E

-Autora-

AUTUAÇÃO
Aos. yinte e sei s dias do mês de novembro mü

novecentos e, noventa e. uiíl nesta Secretaria,

, Secretário, aiituo os do

cumentos que adiante se vêem. Eu, João Manç\e^I/) de Carvaibo

o subscrevo e assino.

ètário"ecr

PROJETO DE LEI NQ  Tc:/Q

^ P R O V' A D Q
Sala das Sessões ̂  j y

Pre

A:

i4 P P O 1/ .4 D O
Sala das Sessões /p/ /$

Presi

IHL:

DENOMINA AVENIDA

LEDA CAMPOS

A Vereadora in fine assinado, no uso de

suas atribuições legais, submete a apreciaçao do Plená

rio desta Casa de Leis, o seguinte:

PROJETO DE LEI

Art. I- - Fica denominada Avenida Leda Campos, a avenida

que se inicia na Rua Juvenal Nolasco e atrave_s

sa o Lotearnento Tancredo Neves, nesta cidade.

Art. 2- - Esta Lei entrara em vigor na data de sua pu-

bl icaçao, revogadas as disposições em contra-

r i o.

Sala das Sessões;

Guaçui-ES, 26 de novembro de 1991

NEUk DE SOUZA RIBEIRO CADE

-Autora-

p R o V A ^ ̂

Sala Ó2S

PROJETO DE LEI 35/91 _

(|U-.

Sala das ^ ̂ ^ ̂ DENOMINA AVENIDAMia aas Ssssoes

-  LEDA CAMPOS

Pres

(«ko.

A Vereadora ín Fine assinado, nó uso de

suas atribuições legais, submete a apreciação do Plená

rio desta Casa de Leis, o seguinte:

PROJETO DE LEI

Art. 12 - F ica denominada Avenida Leda Campos, a avenida

que se Inicia na Rua Juvenal Nolasco e através

sa o Loteamento Tancredo Neves, nesta cidade,

Arts 2- r Esta Lei entrara em vigor na data de sua pu-^

blícaçãó, revogadas as disposições era contra-^

ri o.

Sala das Sessões;

Guaçui-rES, 26 de novembro de 1991.

^

NEUSA DE SOUZA ifiBEIRO CADE

-Autora-

PROJETO 0£ LEI, MS. 35

aprovado
Sala das Sessões ̂  f q j

APROVADO

Sala das Sessões M-i-U-í-^-1^
:  " lEDA CAMPOS

Pi

a

(T^.| /oUc^c/v^

A Vereadora In fine assinado^, nó usó dê
««W • ^-

suas atribuições legai Sn submétè a apróói-açaó do Pleno'^

rio dêeta Casa do" Eeí®, sèautntoi

PROJETO DE LEI

Art« Í2 -- Fica denomínQda Avenida leda Campos# a ávenida

que sè Inicia na Rua Juvenal .Hoiasóõ o atPave^

S0 o lótçamertto Tancpedo IleVçS# nesta çidadé*

Arti 2- - Esta Lei éntrara em vigor na data de sua pu-^

bjicaçâo# revogadas'as dispóslçóes em ç<i^trl.«

rio#

Sala das SessóóSf

!Í-»ES# 26 d© novembro de

tósA DE SOUZA RÍ3EÍR0 CADE

^ A t ora •í'

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

Praça João Acacinho, 01 - CEP 29560 - Tel. Secretaria, PBX (027) 553-1493

TELEX 27.2603

Grua.çui-SS, 27 de novembro de 1991 ̂

Of. ng 034/91 - Setor de Tributação

Do Chefe do Seto.r de Tributação - MIíKJEL GOÜZI

7ereadora - EEUSA GADE

Prezada Senliora:

Por solicitação verbal da aludida vereadora pedindo ao/

Setor de Tributação para informar, se existe em G-uaçui Av. com. o nome/

de Leda Gamijos, Informo q_us em nosso arquivo e desconliecido, portanto/

nao existe o nome da mencionada.

Informo ainda q.ue a iv. que se inicia (digo) Rua 'B' do

I-oteamento Tanoredo Leves, paralela a Rua Carlos Spala e Estrada G-uaçu

í Sao Tiago nao possui nome.

Certo de termos atendido a solicitação, reiteramos pro^

testes de alta consideração.

'VI.

a f-i '.lui

Atenciosamente

/V^l Couzi
Enc°^íí^ea de Tributação

Câmara Municipal de Guaçuí
Praça João Aracinho, 02 — 1.° andar — CEP 29560 — Fone: 553-1540

CGC 31,726.375/0001-67

IE3slt:£n3.o cLo EjsifJÍJTã-to

A U T O A Ç A O
Isesía Dila Auíuo os Documentos Refos Tomando
Ssts g 35 Ml
Sflis diis Sessões, ^ y I ( j C^J

ano

R E !VS E ® ̂  ̂
Nesta Data Faço Remessa Dêsies

Sala ias Sassões, biiu^|-ÍÍ—
/1/ 1 \n fíitrt

Senhor Presidente:

Como nossa Constituição e omissa quanto a qual dos poderes

se ao Legislativo ou ao Executivo caberia a denominação de ruas, logradouros,

praças, vilas, etc., entendemos que a iniciativa de Projetos desta natureza

caiba tanto ao Chefe do Poder Executivo quanto aos Srs. Vereadores, porem se

aprovados tais Projetos pelo Plenário, caberá então à Presidência da Gamara

sancionar e promulgar a respectiva Lei.

Isto posto, sugerimos o trâmite normal do presente Projeto

através desta Augusta Casa de Leis.

E o meu parecer.

Guaçui-ES, 04 de dezembro de 1991

de Âsèisogad
AB rs

CilCO

Câmara Municipal de Guaçu
Praça João Aradnho, 02 — 1.° andar — CEP 29560 — Fone: 553-

CGC 31,726,375/0001-67

Eisitsi.caLo ga.o E!s:g>Í3:-ã.t;o S^xi.'fcc»

R E W E S S ̂

Nosta Data Faço Romessa Dêsiss tos ao
Exm". Sr Assessor Jurídica da .• . ivl G

Sala das Sossões, en^ õC. /11 ,

r> Senhor Presidente;

Gomo nossa Constituição é omissa quanto a qual dos poderes

se ao Legislativo ou ao Executivo caberia a denominação de ruasj logradourosp

praçasp vilas, etc., entendemos que a iniciativa de Projetos desta naturesa

caiba tanto ao Chefe do Poder Executivo quanto aos Srso Vereadores, porém se

aprovados tais Projetos pelo Plenário, caberá então à Presidência da Gamara

sancionar e promulgai' a respectiva Leio

Isto posto, sugerimos o trâmite normal do presente Projeto

'■ através desta Augusta Casa de Leis o

Ê o meu parecer.

c

6uaçuí-ES, 04 de dezembro de ̂ 991

rjfucTõ de Assis
oj- OAB- S - 4.238
4uridico da r T,1

se

dv